Dispõe sobre remanejamento de recursos 
do orçamento vigente de 2021. 

O Prefeito Municipal de Macau/RN, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a 

Lei Orçamentária Anual nº 1.303/2020 de 28/12/2020. 

Art. 1º Autorizar a readequação orçamentária do valor de R$ 1.626.000,00 (Hum 
Milhão Seiscentos e Vinte e Seis Mil Reais) constantes do Quadro de Detalhamento de 
Despesa desta Prefeitura, referente à Lei Orçamentaria nº 1.303/2020. 

Art. 2º Os recursos necessários à readequação orçamentária de que trata o artigo 
anterior são oriundos da anulação, de igual importância, das dotações discriminadas nos

[...]

M A ENGENHARIA E TECNOLOGIA AMBIENTAL LTDA, CNPJ: 

06.054.872/0001-19. 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE 

ELABORAÇÃO DE ATUALIZAÇÃO DO PROJETO BÁSICO PARA OS SERVIÇOS DE 

LIMPEZA URBANA DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN. 

Valor Global: R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais). 

Oriundo: Inexigibilidade Nº 008/2021 

Vigência: 6 meses. 

Base Legal: Art. 25 da Lei Federal nº 8.666/93. 

Dotação Orçametária: 

21.001.15.451.0013.2034 

Natureza: 3.3.90.36 e 3.3.90.39 

Fonte: 15300000 e 10010000 

Pelo Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: